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Delårsrapport 2023 för kommunstyrelsen 

Förslag till beslut i kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen godkänner uppföljning per augusti och prognos för 2023 

Sammanfattning av ärendet 
Kommunstyrelsens förvaltning påverkas av omvärldsläget på olika sätt. Omvärldsläget avseende 
säkerhet har försämrats ytterligare, vilket får till följd att arbetet med säkerhet och beredskap får 
ytterligare prioritering. Röda vädervarningar för höga vattenflöden aktiverade ett samarbete med 
länsstyrelsen och berörda förvaltningar. Trycket på planbesked och detaljplaner är fortsatt högt även 
om vi får signaler om att våra fastighetsägare och exploatörer väljer projekt med större omsorg till 
följd av samhällsekonomin och inflationen.  

Arbetet med kommunfullmäktiges direktiv Innovation och omställning till nya arbetssätt löper på. I 
våras öppnade Kungsbacka Live, ett innovativt och kreativt rum som bjuder in till dialog och 
medskapande. Vi omvandlar tjänster för att få in ny innovationskompetens. Inom ramen för 
Fördjupning av översiktsplanen för Kungsbacka Stad (FÖP) har vi genomfört en digital invånardialog. 
I EU-projekt Move studerar förvaltningen nya mobilitetslösningar i staden. Arbetet med digitalisering 
av detaljplaner för en obruten digital samhällsbyggnads-process fortsätter också. 

Förvaltningen deltar också där möjligheter finns i externa närverk för att lära av andra och sprida den 
kunskap vi själva har, exempelvis i det nationella AI-rådet vars syfte är att identifiera tillämpnings-
områden, hinder och förutsättningar för att komma i gång i kommunsverige. 

Kommunen har i grunden en stabil ekonomi och även om vi också påverkas av inflation och andra 
omvärldsfaktorer är prognosen att årets kostnader kommer vara i nivå med tilldelat budgetutrymme. 
Den kostnadspost som innebär störst risk för vårt resultat är pensionskostnaden som debiteras av 
Räddningstjänsten Storgöteborg (RSG) med inflation som den mest pådrivande faktorn till de stora 
kostnadsökningarna. 

Beslutsunderlag 
Kommunledningskontorets tjänsteskrivelse, 2023-09-06 
Kommunstyrelsens delårsrapport 2023, 2023-09-06 
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1 Inledning 

Händelser av väsentlig betydelse 

Vi på kommunstyrelsens förvaltning arbetar vidare med kommunfullmäktiges direktiv avseende Innovation och 

omställning till nya arbetssätt tillsammans med övriga förvaltningar. De utmaningar som såväl Kungsbacka 

kommun som övriga offentliga Sverige står inför kräver nya arbetssätt och lösningar för att så långt möjligt klara 

av att leverera välfärd. 

Under året har omvärldsläget avseende säkerhet försämrats ytterligare. För oss innebär det att arbetet med säkerhet 

och krisberedskap får ytterligare prioritering, men av naturliga skäl redovisas inte de åtgärder som görs inom 

området. Det arbete som redan tidigare utvecklats i form av kontinuitetsplanering ser förvaltningen som en väg 

framåt. Förvaltningen stödjer vid behov även övriga förvaltningar i detta. 

I början av augusti möttes vi av så kallade röda vädervarningar för höga vattenflöden. Ett arbete tillsammans med 

berörda förvaltningar och god samverkan med länsstyrelsen och övriga berörda aktörer tog genast vid. Vi ser att 

vi är relativt väl övade i att hantera denna typ av händelser och kan samtidigt konstatera att vi lär oss nya saker 

vid varje händelse. Denna gång ledde inte höga vattenflöden till behov av evakuering i våra verksamhetslokaler 

men vår bedömning är att vi kommer se fler händelser kopplat till höga vattenflöden i vår kommun. 

Inom den strategiska samhällsplaneringen pågår arbetet med den fördjupade översiktsplanen för Kungsbacka stad. 

I våras genomförde vi en kartdialog med syfte att fånga in invånares och företagares åsikter. Till hösten planerar 

vi att genomföra en workshop/dialog kring stadens framtida utveckling där flera olika målgrupper kan mötas i ett 

och samma forum. 

I maj höll vi tillsammans med Länsstyrelsen en första årlig konferens i Hallands resa mot Agenda 2030. Vår 

förvaltning har varit aktiva i arbetet med att skapa den första konferensen, ett värdskap som kommer vandra vidare 

bland övriga Hallandskommuner de kommande åren. 

Något som påverkar oss är samhällsekonomi och inflation. Vi har fortfarande ett högt tryck på planbesked och 

detaljplaner, även om vi får signaler om att våra fastighetsägare och exploatörer väljer projekt med större omsorg. 

Under året har vi gjort markinköp från kommunens sida vilket är en möjliggörare för vår fortsatta utveckling då 

vi bedömer att Kungsbacka även framöver kommer att växa både avseende invånare och företag. 

Vi har i grunden en stabil ekonomi och även om vi påverkas av inflation och andra omvärldsfaktorer är prognosen 

att årets kostnader kommer vara i nivå med tilldelat budgetutrymme. Den kostnadspost som innebär störst risk för 

vårt resultat är pensionskostnaden som debiteras av Räddningstjänsten Storgöteborg (RSG) med inflationen som 

den mest pådrivande faktorn till de stora kostnadsökningarna. 
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2 Uppföljning mål 

Kommunens främsta styrdokument är visionen. Där har kommunfullmäktige gett uttryck för hur politikerna vill 

se kommunens långsiktiga utveckling. Med visionen som bas, hänsyn tagen till omvärlden och analys av tidigare 

års uppföljning beslutar fullmäktige om kommunövergripande mål. De kommunövergripande målen har sin 

utgångspunkt i utvecklingsområdena som visionen lyfter fram, samt de utmaningar som kommunen står inför. 

Målen är ett tydligt riktmärke för utvecklingen av kommunen som helhet och beskriver vad verksamheterna ska 

uppnå. Genom indikatorer följer vi upp att våra ansträngningar leder till det resultat som vi önskar. 

Måluppfyllelse baseras dels på den kvantitativa mätningen genom indikatorerna, dels på en kvalitativ uppföljning 

som samlas in från nämnderna i samband med delårsrapportering och årsredovisning. 

Kommunstyrelsen har en samordnande roll med ett särskilt ansvar för varje mål. Övriga nämnder, med undantag 

för valnämnden, överförmyndare i samverkan och revisionen, arbetar aktivt för att bidra till måluppfyllelse. 

2.1 En attraktiv kommun att bo, verka och vistas i 

Fokusområden 

- I Kungsbacka finns attraktiva bostäder för olika behov, generationer och livsstilar. 

- Kungsbacka har välkomnande och trygga miljöer. 

- I Kungsbacka finns mötesplatser för samvaro, rekreation, upplevelser och kreativa utbyten. 

- I Kungsbacka är man trygg och får en god omsorg när man behöver stöd för att få livet att fungera 

 

Sammanfattning av styrelsens arbete med målet 

Kärnenergiberedskap 

Projektet avseende kärnenergiberedskapsplan har nu avslutats och övergått i en övergripande evakuerings- och 

inkvarteringsplan som är oberoende av typ av händelse och där arbetet kommer att påbörjas under nästa år. Under 

hösten kommer vi göra en behovsanalys samt ta fram en projektplan för det kommande arbetet. Nyttan vi uppnått, 

även om projektet omformats och övergått i en större kontext, är att invånare, lokala aktörer och medarbetare vet 

var man kan inhämta information för att förbereda sig samt hur man ska bete sig vid en kärnkraftsolycka. I 

slutändan handlar det om att värna om människors liv och hälsa och förhindra så många skade- och dödsfall som 

möjligt vid en kärnkraftsolycka. 

Exporum 

Exporummet, som fått namnet Kungsbacka Live, öppnade i slutet av april och har blivit den mötesplats mellan 

invånare och kommun som Kungsbacka saknade. Genom Kungsbacka Live har vi skapat en arena för 

utvecklingsfrågor där samtal kan på börjas och nya idéer i samskapande med invånare, föreningar och företag kan 

ta form. Sedan öppning har över 20 enskilda events hållits i rummet. Besökare har kommit för att medskapa kring 

återvinning, jobbsökande, ny välfärdsteknik och hållbarhet – för att nämna några exempel. Rummet har haft öppet 

primärt under kontorstider men också på lördagar. Genom att vara beläget i ett köpcentrum där många naturligt 

passerar varje dag, genom att utgå från platsen Kungsbacka och inte organisationen, och genom att ha öppet även 

på lördagar – har rummet bidragit till att förändra relationen mellan invånare och kommun till en mer dynamisk 

och öppen sådan. 
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2.2 En hållbar utveckling och en hälsosam miljö 

Fokusområden 

- Kungsbacka växer med en långsiktigt hållbar ekonomi.  

- Kungsbacka ska verka för ett fossilfritt och cirkulärt samhälle som också skyddar och främjar biologisk 

mångfald.  

- Kungsbacka ska verka för ett socialt hållbart samhälle.  

- Unga i Kungsbacka mår bra såväl fysiskt som psykiskt. 

 

Sammanfattning av styrelsens arbete med målet 

Hållbarhetskriterier vid markanvisning 

Kvarteret Ejdern används som pilotprojekt i arbetet med att ta fram kriterier som främjar de tre 

hållbarhetsperspektiven och förväntas bli klart till årsskiftet. Dessa kriterier som tas fram kommer arbetas in i 

kommunens riktlinjer för markanvisning och exploateringsavtal med målsättningen att vi vid exploatering av 

kommunens egen mark ska få en mer hållbar samhällsutveckling för Kungsbacka kommun och våra 

kommuninvånare. 

Öka kunskap och beredskap kring klimatförändringarnas konsekvenser 

Under året är vi delaktiga i tekniska förvaltningens projekt kring framtagandet av nya planer för dagvatten och 

vattentjänst. Den här typen av arbete tar inte bara fram en produkt att använda och sprida utan bidrar även till 

kunskapshöjning för alla inblandade parter. Om vi ser klimatförändringarna i ett större perspektiv har vi under 

året lyft de frågorna tillsammans med andra hållbarhetsfrågor vid bland annat en hållbarhetskonferens, föredrag 

på Fyren i samband med världsvattendagen i Kungsbacka Live och i politikerutbildningen. Aktiviteterna väntas 

leda till ökad kunskap såväl internt i kommunen som för våra invånare och näringslivet vilket förbereder dem på 

klimatförändringarnas konsekvenser såsom exempelvis skyfall och översvämningar. Kunskap och förberedelser 

kan skydda mot framtida skador både rent fysiskt och ekonomiskt. 

Mobilitetshubb 

För att stärka attraktiva och hållbara livsmiljöer deltar vi i EU-projektet MOVE. Projektet påbörjas under hösten 

och fortgår fram till våren 2026. För Kungsbackas del handlar det primärt om ett projekt kring mobilitetshubbar 

där vi vill testa olika färdmedelsval kopplat till andra efterfrågade samhällstjänster. Om vi härigenom, med en 

fortsatt befolkningsutveckling, får fler att välja ”rätt färdslag” utifrån ”resans syfte” kan vi även fortsättningsvis 

möjliggöra goda förutsättningar att förflytta sig i såväl Kungsbacka stad som i kommunen. Projektet förväntas 

leda till ett förändrat resebeteende och förmå fler att välja hållbara alternativ, samt mer nöjda invånare om 

kommunen kan medverka till att skapa nya mötesplatser för smidiga transportbyten och därmed också minska 

restid. Kan vi samtidigt hitta lösningar där vi kan möjliggöra att fler vardagsbehov kan lösas på samma plats, 

bidrar det ytterligare till att förenkla invånarnas vardag i framtidens samhälle. 

2.3 Bästa företagsklimatet i Västsverige 

Fokusområden 

- Kommunen är en möjliggörare för entreprenörer och företagsamma människor. 

- I Kungsbacka får vi nya arbetstillfällen och snabb etablering både för individer och företag genom samverkan 

mellan näringsliv och utbildning. 

Sammanfattning av styrelsens arbete med målet 
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Invest in Kungsbacka 

Under våren testades nya idéer för att lyfta Kungsbacka. Tillsammans med andra företag i Kungsbacka 

annonserade vi i en tidning som skapade möjligheten att nå ut till 30 000 företag i Västsverige. En annan insats 

som pågår för att lyfta Kungsbacka som attraktiv plats är att synliggöra företag och investerare som utvecklas och 

trivs i Kungsbacka. Detta kommer att göras genom en markföringsinsats under hösten. Fokus kommer fortsatt 

ligga på att stärka Kungsbacka som näringslivsdestination genom marknadsföring lokalt, regionalt och nationellt 

genom våra regionala samverkanspartners. Samarbetet med framförallt Invest in Halland har tagit ytterligare steg 

framåt. Det kommunikationsmaterial som tagit fram används och delas så vi stärker Halland tillsammans. Effekten 

av insatsen är att fler företag känner en stolthet för platsen, ser goda möjligheter att investera och etablera sig i 

Kungsbacka samt en attraktivare arbetsmarknad. 

Utveckla stadskärnan genom samverkan mellan privata och offentliga aktörer 

Vi fortsätter dialogen och samarbetet med näringslivet för att tillsammans utveckla stadskärnans attraktivitet. 

Samarbetet har möjliggjort finansiering för Julmarknad, Arvingarna och Höstfesten, attraktiviteter som lockar 

besökare till staden och stärker näringslivet. En ny mötesarena har skapats med fokus på vad som händer i staden. 

Detta stärker möjligheterna för medskapande och nätverkande mellan företag och kommun. Representanter från 

styrgruppen för centrumutveckling genomförde en studieresa till Helsingborg. Studieresan har bidragit till 

inspiration och nycklar till en tydligare struktur för samarbetet. För att stärka attraktiviteten för besökare har vi 

förstärkt kommunikationen i de digitala kanalerna. Resultatet är att vi når ut till fler, ökar kännedomen om stadens 

utbud och att antalet besökare ökar. 

Samverkansarenor med näringslivet 

Tillsammans med service- och utbildningsförvaltningarna har vi genomfört riktade insatser inom inköp, 

samverkan skola-näringsliv och samverkan i centrum med syfte att underlätta för näringslivets utveckling och på 

sikt för att få fler arbetstillfällen i kommunen. Insatserna har lett till att förvaltningen för Förskola & Grundskola 

genomför en testbädd för att utveckla samarbeten med näringslivet som sedan ska kunna användas på flera skolor. 

Service Inköp fortsätter arbetet med att förenkla kommunikationen i kontakterna med näringslivet samt i e-

tjänsten för intresse vid direktupphandlingar och för att boka möte med upphandlare. Arbetet med tidig dialog för 

samtliga upphandlingar på teknik pågår och ett antal utbildningar tagits fram. Samverkan inom centrumutveckling 

har lett till att starkare samverkansstrukturer skapats. Det gemensamma utvecklingsinitiativet har avslutats och 

kommande insatser ingår i det löpande arbetet i våra verksamheter. 
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2.4 I Kungsbacka utvecklas vi hela livet 

Fokusområden 

- Barn och ungdomar utvecklas för att nå sin fulla kapacitet och god självkänsla. 

- I Kungsbacka stärks individens och familjens egen förmåga att ta hand om sitt liv. 

2.5 Ett medskapande samhälle och öppen attityd 

Fokusområden 

- I Kungsbacka skapar vi förutsättningar för invånare, kunder och företag att vara medskapande i att utforma det 

goda livet. 

- Invånare, företag och besökare känner sig alltid välkomna, sedda och korrekt bemötta i kontakt med kommunen. 

- Digitaliseringen gör att vi hittar smartare tjänster och effektivare arbetssätt. 

- Kungsbacka kommun är en attraktiv arbetsgivare med modiga och medskapande medarbetare och ledare. 

Sammanfattning av styrelsens arbete med målet 

Lätt & Rätt i Kungsbacka 

Under året har vi fortsatt arbetet med att förbättra kommunikationen och vi ser en stor förändring i hur företagen 

upplever servicen i myndighetsutövning på bygglov. Insatsen i projektform har avslutats men ett fortsatt 

samarbete är viktigt för att nå hela vägen fram med siktet inställt på att minska regelkrångel, öka transparens och 

förståelse för myndigheternas tillståndsgivning och tillsyn samt öka förtroendet mellan tjänstepersoner och 

företag. För att hålla tempo och fokus planeras en större gemensam träff med inblandade förvaltningar med fokus 

på att lära av goda exempel som genomförts men också på att blicka framåt för att planera kommande insatser. 

Digital signering 

Under förra året upphandlades en ny plattform för digitala underskrifter och driftsattes tidigare i år. Med denna 

lösning på plats är det nu möjligt för alla kommunens verksamheter att skriva under dokument digitalt. Även 

externa parter kan använda lösningen i till exempel e-tjänster eller fristående dokument. Lösningen ger 

ekonomiska besparingar i form av minskade utskrifter och även miljövinster då vi förbrukar mindre papper. 

Digital signering är en naturlig del av digitala tjänster som en kommun bör erbjuda och gör oss till en relevant 

och modern organisation. Genom att kunna skriva under digitalt minskar vi även resande eller postande av 

dokument. De som ska skriva under kan göra det enkelt från den plats där de befinner sig. 

Digitalisering av detaljplaner 

Projektets uppdrag i sin helhet är att digitalisera kommunens äldre detaljplaner. Det innefattar att ta fram ett 

tillvägagångsätt (till exempel bestämma ambitionsnivå, turordning, och om vissa planer inte ska digitaliseras), 

upphandla leverantör av själva digitaliseringsarbetet, samt genomföra arbetet med att fastställa gränser, tolka 

planbestämmelser och driva igenom digitaliseringsarbetet. Projektet är under uppstart men förväntas bland annat 

möjliggöra för utökade analysmöjligheter av detaljplanedata där kunder kan söka var det finns byggbar mark samt 

möjliggöra för nya e-tjänster som exempelvis kan ge svar på vad en privatperson kan göra på sin tomt. Nöjdare 

företagare och invånare förväntas bli resultatet av en mer transparant och tillgänglig process.  

Ökad fysisk hälsa/välmående 

God hälsa är en grundläggande förutsättning för människors möjlighet att nå sin fulla potential och att bidra till 

samhällets utveckling. Forskningen visar att kost, återhämtning och fysisk aktivitet är centrala delar i vårt 

välmående. Under förra året påbörjade vi en hälsosatsning i Kungsbacka Kommun och som vi fortsatt med under 

2023. Varje kvartal bjuder på ett tema: 

Kvartal 1: Introduktion till hälsa och välbefinnande 
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Kvartal 2: Fysisk aktivitet, all rörelse räknas 

Kvartal 3: Kroppens bränsle, med fokus på kost 

Kvartal 4: Stress och återhämtning 

Målet med satsningen är att bidra till välmående för medarbetare i Kungsbacka kommun och är helt frivilligt. Det 

har bjudits på fysiska aktiviteter av olika slag som bland annat yogaklasser som genomförts på lunchraster, sup 

(bräda på havet), kostnadsfria klasser med Friskis & Svettis och mycket annat. Upplevelsen från både medarbetare 

och från fackligt håll är att satsningen har haft en positiv effekt, vilket resulterat i att vi bland annat förlängt 

erbjudandet med Friskis & Svettis så fler kunnat ta del av det. Hälsosatsningen kommer att fortsätta under hela 

2023. 

Utvecklande medarbetarskap 

Under våren fortsatte det fördjupade arbetet inom utvecklande medarbetarskap, ett forskningsbaserat samarbete 

med Göteborgs Universitet och Försvarshögskolan. I dag är förändringstakten i samhället hög och det ställer krav 

på både medarbetare och arbetsgivare, kommunens uppdrag är komplext och målen ambitiösa. Genom ett 

utvecklande medarbetarskap ska Kungsbacka kommun ta ett stort kliv in i framtidens välfärd. Målet är att alla 

medarbetare i Kungsbacka kommun ska ha genomfört utbildningen inom de närmsta åren och redan nu har cirka 

5500 av våra medarbetare genomfört utbildningen. 

Utvecklande medarbetarskap är inget nytt utan en del av både Kungsbacka kommuns arbetsplatskultur och 

ledarskapskriterier. De fyra hörnstenarna i vår arbetsplatskultur – vi samarbetar, vi välkomnar, vi tänker nytt och 

vi levererar - utgör ryggraden i det utvecklande medarbetarskapet. Nu vill vi öka förståelsen för utvecklande 

medarbetarskap och förbättra samspelet mellan ledarskap och medarbetarskap. Ett utvecklande medarbetarskap 

gynnar både arbetsgivare och arbetstagare då det främjar den inre motivationen till uppdraget, arbetsglädje och 

engagemang, välmående på jobbet och den personliga utvecklingen. 

Under året har förvaltningarna tagit ytterligare kliv inom utvecklande medarbetarskap. Ett verktyg som vi har till 

vår hjälp för att prata om utvecklande medarbetarskap är genom att spela ett spel som heter "ett litet spel om 

medarbetarskap". Det har varit positiv respons på spelet och kommer därför fortsätta att spelas under flera år 

framöver samt alla andra riktade insatser om utvecklande medarbetarskap. Det produceras fram material i 

PowerPoint, filmer, digitala utbildningar, workshop mm för att satsningen av utvecklande medarbetarskap ska bli 

en naturlig del i vår organisation. Effekten är påtaglig att fler och fler kan mer om Utvecklande medarbetarskap 

och hur man förhåller sig till sin arbetsgivare, arbetskamrater och sina arbetsuppgifter. 

 

Indikatorer Utfall 
2020 

Utfall 
2021 

Utfall 
2022 

Utfall 
2023 

Hållbart medarbetarengagemang, ett index för medarbetarnas samlade 
uppfattning om områdena motivation, ledarskap och styrning, skala 1–
100 enligt Medarbetarenkäten. Mätningen görs vartannat år. 

78 78   

Jämställdhetsindex, Jämix. Antal poäng av max 180. Jämix beräknas 
utifrån nio nyckeltal med skala 1–20. 

91 103   
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3  Uppföljning direktiv 

Kommunfullmäktige har beslutat om ett direktiv för budgetåret. Direktiv används för att styra inom ett särskilt, 

utpekat område där det krävs förändring. Tjänstepersonerna ska redovisa för politikerna i styrelsen hur man ha 

arbetat med direktivet. Styrelsen redovisar till kommunfullmäktige hur styrelsen har arbetat med fullmäktiges 

direktiv i samband med delårsbokslut och årsbokslut. Även styrelsen kan besluta om direktiv till förvaltningen. 

Kommunfullmäktiges direktiv – Innovation och omställning till nya arbetssätt 

Kungsbacka kommun står inför stora utmaningar kommande decennier. Bland annat handlar det om hur välfärden 

ska bevaras trots kostnadsökningar och kompetensbrist, men också om klimatanpassning och omställning av 

energi- och transportsystem. Innovationskraften och förmågan att nyttja nya tekniska lösningar är avgörande för 

möjligheten att lösa åtskilliga samhällsutmaningar, för att fortsatt vara relevant och möta förväntningar från 

invånare och företagare. För att bygga förmåga till innovationsarbete och digital transformation krävs nya 

kompetenser och arbetssätt, men också en kultur som tillåter experimenterande och risktagande. Vi behöver 

utmana nuvarande arbetssätt och testa saker som vi aldrig testat förut, fast vi kommer misslyckas många gånger 

innan vi träffar rätt. 

Nämnderna och kommunstyrelsen får i uppdrag att öka tempot i att bygga kultur och förmåga och skapa tekniska 

förutsättningar för verksamhetsutveckling genom digitalisering genom: 

• Kompetensutveckling och förstärkning med nya kompetenser 

• Utveckling och spridning av nya arbetssätt 

• Bygga en kultur som inspirerar och tillåter experimenterande och testande, utforskande och medskapande 

• Möjlighet att genomföra fler utvecklingsinitiativ 

• Skapa ändamålsenliga tekniska förutsättningar 

Sammanfattning av styrelsens arbete med direktivet 

Som tidigare nämnts fortgår arbetet för kommunstyrelsens förvaltning med kommunfullmäktiges direktiv 

Innovation och omställning till nya arbetssätt. Ett av förvaltningens uppdrag är att stödja den 

kommungemensamma utvecklingen. Arbetet görs i nära samarbete med övriga förvaltningar i befintliga nätverk 

såsom kommunledningsgruppen, forum ekonomichefer och forum utvecklingschefer. Vi deltar också där 

möjligheter finns i externa närverk för att lära av andra och sprida den kunskap vi själva har. Tidigt i höst har vi 

haft ett erfarenhetsutbyte med Helsingborgs stad och senare i år kommer vi att möta Värmdö kommun i samma 

syfte. 

Vi arbetar inom alla de delar som krävs för att utveckla vår förmåga. Det kan då handla om att ha en tydlig process, 

ha aktiva ledare, förstå våra målgruppers behov mm. Inte minst i att skapa en innovationsfrämjande miljö. 

Inom kommunstyrelsens förvaltning har arbete påbörjats och nedan beskrivs en del av de aktiviteter vi genomfört 

och initierat några aktiviteter som syftar till att utforska nya sätt att göra (innovativt): 

• Under våren startade Kungsbacka Live upp, ett innovativt och kreativt rum som bjuder in till dialog och 

medskapande kring Kungsbacka som plats och kring framtidens utmaningar. 

• Under våren har omvandling av tjänster gjorts för att få in ny innovationskompetens för att förbättra stödet 

till förvaltningarna. 

• Inom ramen för Fördjupning av översiktsplanen (FÖP) har vi genomfört en digital invånardialog med 

frågor om Kungsbacka stad. 

• Vi medverkar i EU-projekt Move som ska studera nya mobilitetslösningar i staden - projektet har precis 

startat upp och ska pågå till 2026. 

• Initierat samarbete kring öppna data rörande planering och miljö. 

• Utveckling av Hållbarhetsbokslutet mot bättre integrering i övrig rapportering för att undvika 

dubbelarbete. Målbilden är en digital plattform för effektivare process (ett fortsatt arbete kräver 

personalresurser/samarbete med andra verksamheter inom kommunen). 
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• Digitalisering av nya och gamla detaljplaner. Syftet med att digitalisera detaljplaner är att göra 

information enhetlig, digitalt tillgänglig och återanvändbar. En obruten digital samhällsbyggnads-process. 

Arbetet genomförs tillsammans med Bygg o Miljö. 

• Utforskar utveckling av startplan, med processkartläggning och ökat fokus på samarbete mellan 

samhällsbyggande förvaltningar. 

• Arbete pågår med att digitalisera kommunens fastighetsägande. Arbetet sker med stöd av vår kommun-

gemensamma utvecklingsenhet, där en analys pågår om kommunens GIS-verktyg HAJK kan användas. 

• Deltar i det nationella AI-rådet vars syfte är att identifiera tillämpningsområden, hinder och 

förutsättningar för att komma igång i kommunsverige. 

Mycket av det vi påbörjat kommer att fortsätta. Det vi ytterligare behöver utforska är att fortsätta att testa nya 

former av medskapande i de projekt vi driver. Vi vill även fortsatta arbetet med att göra digital information 

tillgänglig för externa parter såsom invånare och näringsliv samt att utveckla vår kommunikation för att nå ut till 

bredare invånargrupper för att skapa förståelse och engagemang för samhällsbyggnad. 

I skrivande stund arbetar förvaltningen, i dialog med övriga förvaltningar, med att prioritera fram områden att 

fokusera på då vi vet att prioriteringar krävs, såväl inom innovationsområdet som inom området digitalisering. 

Utvecklingen går allt snabbare och nya digitala lösningar tas fram i snabb takt. Samtidigt som de kan skapa nya 

möjligheter skall de också kunna implementeras på ett informationssäkert sätt. Det ställer krav på förvaltningen, 

i nära samarbete med förvaltningen för Service, vad gäller att å ena sidan anamma nya möjligheter, å andra sidan 

ta ansvar för en säker IT-miljö. 
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4 Personal 

4.1 Kompetensförsörjning 

4.1.1 Attrahera/rekrytera 

Kungsbacka kommuns vision och mål uttrycker att vi ska vara en attraktiv arbetsgivare med modiga medskapande 

medarbetare och ledare. 

Att ta emot praktikanter är en viktig uppgift för att arbeta med vårt externa arbetsgivarvarumärke samt att möta 

och förhoppningsvis locka framtidens arbetstagare till oss. Under våren har vårt nära samarbete med den 

kommungemensamma praktiksamordningen fortsatt och vi har bland annat tagit emot ett trettiotal av kommunens 

högstadieelever på PRAO samt en handfull universitetsstudenter. Kommunstyrelsens förvaltning har också arbetat 

med Teknikcollege, ett samarbete mellan företag, kommuner och utbildningsanordnare, för att på olika sätt 

attrahera gymnasiestudenter som läser tekniska program bland annat inom samhällsbyggnad. 

Vi arbetar aktivt med att synas i digitala kanaler så som Facebook, LinkedIn och Instagram då våra digitala, 

sociala kanaler är viktiga arenor för att uppfattas som en attraktiv arbetsgivare. Söktrycket på de 

rekryteringsannonser vi haft ute under våren har varit gott och vi har i stort sett lyckats attrahera den kompetens 

som eftersökts även om vissa tjänster, främst inom samhällsbyggnad och digitalisering, varit mer utmanande än 

andra. 

4.1.2 Utveckla/behålla 

Det är viktigt att attrahera och rekrytera de kompetenta medarbetarna men minst lika viktigt, om inte viktigare, 

att utveckla och behålla de medarbetare vi har. Nedan presenteras några av initiativen som kommunstyrelsens 

förvaltning genomfört under första delen av året med syfte att främja och säkerställa en god arbetsmiljö. 

Kompetensförsörjning 

Kompetensförsörjningsutmaningen påverkar Kommunstyrelsens förvaltning, dels kan vi se svårigheter i vissa av 

våra egna rekryteringar och dels har förvaltningen ett strategiskt ansvar för den totala kompetensförsörjningen i 

Kungsbacka kommun. Kommunstyrelsens förvaltningsledning har haft workshops på temat och kommit med 

förslag för det fortsatta arbetet. Kompetensförsörjning är en högt prioriterad fråga och ett intensivt arbete kommer 

fortsätta under hösten. 

Hälsosatsning 

Arbetet med att främja hälsa som startades 2022 har fortsatt. Det hälsofrämjande arbetet har bland annat inkluderat 

rabatterade gymkort, gratis prova-på-tillfällen på yoga, löpträning, innebandy, kallbad med kollegor, stand up 

paddleboard, mindfulness med mera. Många av aktiviteterna är initiativ från våra egna medarbetare. Under första 

halvåret har också alla kommunens enheter kunnat boka en instruktör från ett gym för ett stretch-/mjuka 

rörelsepass på APT och kostnaden har tagits centralt. Mer behöver göras framåt och olika alternativ ses över 

utifrån effekter och kostnader. 

 

Pulsmätningsverktyg för att undersöka arbetsmiljön  

Under våren har vi tillsammans med delar av förvaltningen för Service fortsatt pilotprojektet med att pulsmäta 

arbetsmiljö. Pulsmätningar är digitala korta enkäter som veckovis gått ut till medarbetarna med vetenskapligt 

förankrade frågor med AI-koppling. Verktyget ger löpande automatiska insikter till våra chefer och hjälper 

arbetsgrupperna med analysarbetet. Allt med syfte att kunna agera proaktivt för att skapa välmående arbetsplatser. 

Under våren har ett kommungemensamt verktyg upphandlats och planen är att detta ska implementeras i hela 

kommunen under hösten. 
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Kompetensutveckling inom ledarskap 

Under våren genomfördes en påfyllnadsutbildning i utbildningsprogrammet Utvecklande ledarskap (UL), så 

kallad Förnyad ULL, där chefer från förvaltningen och övriga förvaltningar i hela kommunen deltar. Utbildningen 

är ett av våra två utbildningsprogram för befintliga chefer. Programmet fokuserar på det personliga ledarskapet 

och att få chefer och ledare att utvecklas så att de kan leda ett framgångsrikt utvecklingsarbete. Kungsbackaledaren 

Bas är ett av kommunens utbildningsprogram för chefer som är en digital utbildning och som innehåller totalt tio 

kapitel. Utbildningen har nyblivna chefer som målgrupp och syftar till att skapa insikt kring arbetsgivarrollen och 

det formella chefsuppdraget.  

Under hösten 2022 och våren 2023 har Kungsbacka kommun genomfört orienteringsprogrammet Jag vill bli chef 

och som vänder sig till medarbetare som vill få ökad kunskap om och inblick i vad chefskap innebär. Flera chefer 

från kommunstyrelsens förvaltning är delaktiga i programmet som föreläsare. De medarbetare som genomför 

programmet får bättre förutsättningar innan de tar beslut om att gå vidare och söka sig till chefsroller. Vid 

årsskiftet 2022/2023 startade vi ett traineeupplägg som riktade sig till sig till deltagare som genomfört 

orienteringsprogrammet jag vill bli chef. Några personer valdes ut och fick följa en erfaren chef och utbyta 

erfarenheter under sex månader och några av dessa deltagare har blivit erbjudna chefstjänster. Det finns ytterligare 

ett program som heter leda utan att vara chef som är en fördjupad personlig utvecklingsresa för medarbetare som 

ej är chefer idag. 

 

Aktivitetsbaserat arbetssätt 

Samtliga medarbetare på förvaltningen har nu sin hemvist i våra aktivitetsbaserade lokaler på Vägmästaren och 

Stadshuset. Skyddsronder med fokus på fysiska arbetsmiljöfaktorer är genomförda i båda lokalerna under första 

halvåret och resultatet är omhändertaget. Konceptgrupperna för de båda lokalerna arbetar kontinuerligt med att 

skapa så bra förutsättningar för våra medarbetare som möjligt. 

 

Arbetet med att skapa ändamålsenliga lokaler som stödjer kommunens verksamheter fortsätter. Kommunen 

kommer att förändra sina lokalytor under 2023 genom att ett antal lokaler avvecklas och att samlokalisering 

kommer att ske. Anpassningen sker både utifrån ett ekonomiskt och miljömässigt perspektiv, men också för att vi 

ska ha lokaler som stödjer arbetssätt och vår arbetsplatskultur. Målsättningen i kommunens långsiktiga 

lokalplanering är att ha egenägda lokaler i så stor utsträckning som möjligt och avveckling i första hand gäller 

hyrda lokaler. Samlokaliseringen kommer att innebära en förtätning i första hand av arbetsplatserna i Stadshuset. 

4.1.3 Avsluta 

Att medarbetare slutar och går vidare i karriären är naturligt. För oss som arbetsgivare är det dock viktigt att 

säkerställa att personalomsättningen inte är en följd av brister på arbetsplatsen. På vår förvaltning genomför HR 

avslutningssamtal med alla tillsvidareanställda medarbetare som väljer att avsluta sin anställning hos oss. Samtalet 

syftar till att fånga upp unika erfarenheter från verksamheten och identifiera möjliga utvecklingsområden. 

Avslutningssamtalet ska också bidra till att medarbetaren lämnar organisationen med en positiv känsla och 

fortsätter att agera som en ambassadör för Kungsbacka kommun. De få avslutningssamtal som genomförts under 

våren har inte indikerat i något tydligt mönster gällande orsak till avslutad anställning. Utöver avslutningssamtalet 

får medarbetare som slutar en digital exitenkät. Exitenkäten följs årligen upp på förvaltningsnivå och resultatet 

sammanfattas och presenteras bland annat i årsredovisningen. 

4.2 Analys personalmått 

Generellt är både sjukfrånvaro och personalomsättning på kommunstyrelsens förvaltning mycket låg. 

Personalomsättningen har minskat från 5,8 procent första halvåret 2022 till 4,2 procent samma period 2023. 

Sjukfrånvaron ligger relativt stabilt och lågt. 
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4.3 Resursmått 

Namn 
Utfall jan -
jun 2019 

Utfall jan -
jun 2020 

Utfall jan -
jun 2021 

Utfall jan - 
jun 2022 

Utfall jan -
jun 2023 

Andel heltid 99,2% 99,2% 100% 100% 100% 

Anställda andel kvinnor 75,2% 75,2% 73,8% 74,2% 72,6% 

Anställda totalt 125 125 126 124 124 

Medelålder 44 44 45 45 46 

4.4 Effektmått 

Namn 
Utfall jan -
jun 2019 

Utfall jan -
jun 2020 

Utfall jan -
jun 2021 

Utfall jan - 
jun 2022 

Utfall jan -
jun 2023 

Personalomsättning 8,3% 9,1% 1,6% 5,8% 4,2% 

Sjukfrånvaro Kvinnor 2,3% 3,4% 2,3% 3,1% 3,6% 

Sjukfrånvaro Män 4,7% 3,6% 0,3% 1% 0,9% 

Sjukfrånvaro Totalt 2,8% 3,4% 1,8% 2,6% 2,9% 

Sjukfrånvaro, andel av 
sjukfrånvaro 60 dagar eller mer 

32,9% 24,9% 32,3% 31,5% 27,8% 

Sjukfrånvaro, anställda i åldrarna 
29 år eller yngre 

 1,4% 1,4% 0,7% 0% 

Sjukfrånvaro, anställda i åldrarna 
30-49 år 

 4,1% 1,3% 2,8% 3,8% 

Sjukfrånvaro, anställda i åldrarna 
50 år eller äldre 

 2,7% 2,8% 2,4% 1,6% 
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5 Ekonomi 

5.1 Uppföljning drift delår 

Utfall och prognos 

Miljoner kronor 
Bokslut 

2022 
Budget 

2023 
Prognos 

2023 
Budget-

avvikelse 
Delår 
2022 

Delår 
2023 

Avvikelse 
delår 

Politik -9,4 -9,8 -9,8 0,0 -7,2 -7,7 -0,5 

Kommungemensamt -134,1 -150,5 -149,35 1,15 -91,8 -106,9 -15,1 

Kommunstyrelsens 
förvaltning 

-10,2 -2,0 -4,1 -2,1 -6,5 -7,0 -0,5 

Kommunledningskontoret -68,8 -75,96 -75,01 0,95 -43,2 -48,6 -5,4 

Samhällsbyggnadskontoret -31,5 -42,6 -42,6 0,0 -21,9 -26,2 -4,3 

Periodens resultat -254,0 -280,9 -280,9 0,0 -170,6 -196,4 -25,8 

Sammanfattning  

Kommunstyrelsen prognosticerar en budget i balans under 2023. Inom resultatet har vi dock vissa större 

avvikelser som på helheten tar ut varandra. De största positiva avvikelserna beror på att vi sannolikt inte kommer 

att få någon ny överenskommelse på plats under året med Region Halland. Som motvikt kommer vi få en betydligt 

högre avgift ifrån Räddningstjänsten Storgöteborg för pensionerna samt att vi har många aktiviteter igång inom 

den strategiska samhällsplaneringen. 

Kostnadsökningen mellan årets första åtta månader och samma period förra året beror på högre IT-kostnader till 

följd av alla satsningar vi genomfört, högre bidrag till Tjolöholm och högre kostnader för räddningstjänst-

verksamheten. Resterande ökning beror på en normal kostnadsökningstakt. 

Analys och kommentarer  

Det prognosticerade resultatet för kommunstyrelsen ger en budget i balans. Nedan kommenteras respektive 

delområde inom kommunstyrelsens förvaltning. 

Politik  

Ingen förväntad avvikelse under året. 

Kommungemensamt + 1,15 mkr 

Inom våra medlemsavgifter kommer vi sannolikt att få några större avvikelser under året. Räddningstjänsten 

Storgöteborg har aviserat en avgift som är 4,15 mkr högre än budgeterat och som beror på att pensionskostnaderna 

stigit kraftigt till följd av en hög inflation, en kostnadsnivå som väntas kvarstå även under nästa år. Mellan Region 

Halland och medlemskommunerna finns ännu ingen ny överenskommelse på gång, vilket sannolikt innebär en 

utebliven avgift även under innevarande år. (0,25 mkr) 

För att möjliggöra framfart kring digitalisering av äldre detaljplaner avsattes budgetmedel som vid en första 

prognos ser ut att vara en något högre ambitionsnivå än vi mäktar med befintliga personella resurser. För att 

möjliggöra en hög takt i projektet lånar vi in ytterligare personella resurser ifrån bygg- och miljöförvaltningen. 

(+0,9 mkr) 

Kommunstyrelsens förvaltning, -2,1 mkr 

Inom digitaliseringsområdet görs nya satsningar och årets satsningar kommer till viss del att finansieras av potten 

för fortsatt utveckling inom kommungemensam digitalisering. Vi har budgeterat för satsningar under året 
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motsvarande 9,3 miljoner kronor ifrån den kommuncentrala potten för digitalisering men kommer att kunna 

hantera delar av kostnaderna inom vårt ekonomiska resultat, vilket i sin tur resulterar i att den enskilda 

budgetposten får en negativ prognosavvikelse. (-2,1 mkr) 

Kommunledningskontoret, 0,95 mkr 

Kommunfullmäktige har sedan tidigare gett en riktad satsning till det strategiska arbetsmiljöarbetet på 2 miljoner 

kronor årligen. Ambitionerna är höga inom det strategiska arbetsmiljöarbetet men mycket kan göras med små 

medel vilket ser ut att generera överskott under året. (+0,95 mkr) 

Samhällsbyggnadskontoret, 0,0 mkr 

Inom markförvaltningen kommer vi sannolikt få överskott för att övriga planerade åtgärder inte kommer upp i 

den budgeterade nivån när bemanningen inte är fulltalig under stora delar av året. (+1,2 mkr) 

Inom den strategiska samhällsplaneringen har vi fått upp farten ordentligt med ett flertal planerade insatser under 

året. (-1,2 mkr) 

 

Förändring helårsprognos 

 
Helårsprognos delår 1 

(mkr) 
Helårsprognos delår 2 

(mkr) 
Förändring prognos 

(mkr) 

Kommunstyrelsen 0 0 0 

Totalt 0 0 0 

Text förändring helårsprognos  

Oförändrad prognos. 

 

 



Kommunstyrelsen  Kungsbacka kommun 
Delårsrapport augusti 2023 
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6 Verksamhet som utförs av externa aktörer 

Verksamhet 
Andel av 

verksamhetsvolym 
Kostnad för 
verksamhet 

 
Delår 
2022 

Delår 
2023 

Delår 
2022 

Delår 
2023 

Busskort 100 % 100 % 3,5 3,4 

Verksamhet som utför av externa aktörer - text till kommunstyrelsen 

All huvudverksamhet inom busstrafik utförs av annan huvudman (Hallandstrafiken) än Kungsbacka kommun. 
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